
 
El Secretario del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
 
CERTIFICA 
Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche, adoptó en su sesión ordinaria de 10 de noviembre de 2022, el siguiente Acuerdo: 
 
ACAACSUMH 2022/442 
ACUERDO 442, DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2022, DE LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, SOBRE LA 
MODIFICACIÓN DE LAS NORMAS DE EJECUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL PRESUPUESTO DE 
LA UMH. 
 
VISTO 
 
1. El art. 3, aptdo. b) de la ley 2/2003, 28 de enero de la Generalitat, de Consejos Sociales de 

las Universidades Públicas Valencianas.  
 

2. El acuerdo de delegación de competencias adoptado en el Pleno de sesión ordinaria de fecha 
9 de febrero de 2016. 

 
3. La propuesta del Consejo de Gobierno en su sesión extraordinaria de 30 de noviembre y del 

Pleno del Consejo Social de 20 de diciembre de 2021. 
 
4. Los acuerdos del Consejo de Gobierno, adoptados con fechas 31 de mayo, 28 de junio, 20 

de julio, 28 de septiembre y 27 de octubre de 2022 (COGO2022/06.151, COGO2022/07.174, 
COGO2022/08.210, COGO2022/09.243, COGO2022/09.248, COGO2022/09.249, 
COGO2022/11.273 y COGO2022/11.274). 

 
LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL CONSEJO SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, 
 
ACUERDA 
 
Aprobar la modificación de las Normas de Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto, conforme 
a lo acordado en el Consejo de Gobierno de fechas 31 de mayo, 28 de junio, 20 de julio, 28 de 
septiembre y 27 de octubre de 2022 (COGO2022/06.151, COGO2022/07.174, COGO2022/08.210 
COGO2022/09.243, COGO2022/09.248, COGO2022/09.249, COGO2022/11.273 y 
COGO2022/11.274) en los siguientes términos y detallados en el Anexo I: 
 
 

- Actualización del Anexo T-XXII: “PRECIOS PÚBLICOS POR GESTIÓN DE 
ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH” (COGO2022/06.151, COGO2022/07.174, 
COGO2022/08.210 COGO2022/09.243, COGO2022/09.248, COGO2022/09.249, 
COGO2022/11.273 y COGO2022/11.274). 

 
 
 
 

 



 
Lo que, con el Visto Bueno del Presidente, firmo en Elche, a 10 de noviembre de 2022 (La presente 
certificación se emite con anterioridad a la aprobación del Acta de la sesión en la que se adoptó 
el Acuerdo). 
 

 
 
EL SECRETARIO DEL CONSEJO SOCIAL 

 
 
 
 
Vº Bº EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 
 



 
 

 

 
 
 

 
 
 

 



 
 

ANEXO T-XXII “PRECIOS PÚBLICOS POR GESTIÓN DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA UMH” 

 
 

 
 
 
 
 
Actividad: 

 
 
 
 
 
Periodo 

 
 

 
Número de 
Alumnos 

 
 
 
 

Número 
de Horas 

  
Precios Públicos 

  
Bonificaciones (*) 

 
 
 

Matricula 
Completa 

 
 

Matrícula 
Reducida 1 

 
 
Matrícula Reducida 2 

 
Bonificación 1 

 
Bonificación 2 

Personal y Estudiantes 
UMH 

 
 

Discapacidad 

 
 

Familia Numerosa 
Estudiants centre 
d’idiomes 

 
Mínimo 

 
Máximo 

Tarjeta 
Extensa 

 
Alumni UMH 

PROVES COMUNES 
D’ACREDITACIÓ  DE 
CONEIXEMENTS DE 
VALENCIÀ DE LA CIEACOVA 

 
Maig- 
juny 
2022 

 
 
25 

 
 
800 

 
 
XX 

  
 
60 

 
 
60 

 
 
60 

  
 
60 

 
 
60 


	CERTIFICA

		2022-11-24T19:31:26+0100
	JOSE MARIA|GOMEZ|GRAS


		2022-11-28T12:14:25+0100
	VICENTE AMOROS JUAN JESUS - 21950574H




